
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģistrācijas numurs 90000018622 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālruņi: 64381496, 29453047, e-pasts: dome@aluksne.lv, 

www.aluksne.lv 

A/S „SEB banka”, kods UNLALV2X, konts Nr.LV58UNLA0025004130335   

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

2023. gada 26. oktobrī                                              Nr. 13 

Atklāta kārtējā domes sēde sasaukta plkst.10.00, Dārza ielā 11, Alūksnē, Alūksnes novadā, zālē 

1.stāvā 

Sēdi sāk plkst.10.00, sēdi slēdz plkst.10.45 

Sēdi vada Alūksnes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Dzintars ADLERS 

Sēdi protokolē Alūksnes novada pašvaldības Centrālās administrācijas domes sekretāre Everita 

BALANDE 

Sēdei tiek nodrošināta audiovizuālā tiešraide 

 

Sēdē piedalās deputāti:  

Dzintars ADLERS 

Arturs DUKULIS 

Aivars FOMINS   

Artūrs GRĪNBERGS 

Maruta KAULIŅA 

Modris LAZDEKALNS 

Ilze LĪVIŅA 

Druvis MUCENIEKS 

Modris RAČIKS 

Jānis SADOVŅIKOVS  

Laimonis SĪPOLS 

Jānis SKULTE 

Druvis TOMSONS 

 

Sēdē nepiedalās deputāts: 

Verners KALĒJS  - sakarā ar darbu 

Līga LANGRATE  - sakarā ar darbu 

 

Sēdē dots vārds: 

Ingus BERKULIS - izpilddirektors 

Evita ŅEDAIVODINA - Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītāja 

 

Dz.ADLERS atklāj domes sēdi (pielikumā rīkojuma kopija uz 2 lapām). Informē, ka ir 

priekšlikums iekļaut sēdes darba kārtībā vienu papildu darba kārtības punktu – 

“Par sadarbības līguma slēgšanu ar Ukrainas Černivcu apgabala Hotinas  

pašvaldību”.  Aicina balsot par priekšlikumu. 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/Rikojums_domes_sede.doc


2 
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Iekļaut darba kārtībā vienu papildu darba kārtības punktu  - “Par sadarbības līguma 

slēgšanu ar Ukrainas Černivcu apgabala Hotinas  pašvaldību”. 

 

Darba kārtība: 

1. Izpilddirektora informācija.  

2. Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr. [..] piederošo 

zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības.  

3. Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnē, Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr. [..] 

piederošo zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez atlīdzības.  

4. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3694 002 0178, “Eglītes”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

5. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra apzīmējumu 

3660 004 0033, “Dienvidpuse”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

6. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Pullans 175”, Pullanā, Alsviķu 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

7. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļmala”, Ilzenes pagastā, 

Alūksnes novadā atsavināšanu.  

8. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Pils iela 88, Alūksnē, Alūksnes 

novadā atsavināšanu.  

9. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Līkumi”, Alsviķu pagastā, 

Alūksnes novadā atsavināšanu.  

10. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Vējakalna ielā 4A– 1 un Vējakalna 

ielā 4A-2, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu.  

11. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā īpašumā 

[..], Alūksnes novadā.  

12. Par līdzdalības izbeigšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību  “Alūksnes primārās veselības 

aprūpes centrs”.  

13. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. nolikumā  Nr. 5/2022 

“Alūksnes novada bibliotēkas nolikums”.  

14. Par grozījumu 31.03.2022. pašvaldības domes lēmumā Nr. 87 “Par novada nozīmes Valsts 

un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi”.  

15. Par grozījumu Alūksnes vidusskolas nolikumā.  

16. Par Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu.  

17. Par nolikuma “Sabiedrības iesaistei sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā” 

apstiprināšanu.  

18. Par saistošo noteikumu Nr. 30/2023 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu Alūksnes 

novadā” izdošanu.  

19. Par saistošo noteikumu Nr. 31/2023 “Par alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību 

novietnēs Alūksnes novadā” izdošanu.  

20. Par maksas apstiprināšanu Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” sniegtajiem 

maksas pakalpojumiem.  

21. Par saistošo noteikumu Nr. 32/2023  “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2023. gada 

27. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 9/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības aģentūras 

“ALJA” sniegtajiem pakalpojumiem un to cenrādi” atzīšanu par spēku zaudējušiem”.  

22. Par SIA “Alūksnes enerģija” pamatkapitāla palielināšanu projekta “Uzņēmējdarbībai 

nozīmīgas infrastruktūras attīstība Alūksnes novadā” Nr.5.6.2.0/21/I/010 īstenošanai.  



3 
 

23. Par SIA “Rūpe” pamatkapitāla samazināšanu.  

24. Par līdzfinansējumu LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS 

OPEKALNA DRAUDZES projektam.  

25. Par līdzekļu izdalīšanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  lietusūdeņu 

attīrīšanas izdevumu kompensācijai.  

26. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  Alūksnes novada 

Dzimtsarakstu nodaļai.  

27. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  Alūksnes novada 

muzejam.  

28. Par līdzekļu izdalīšanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  Alūksnes novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu ierakstīšanai Zemesgrāmatā.  

29. Par finansējuma piešķiršanu projektam “Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana 

Alūksnes novada publisko teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā”.  

30. Par izglītības iestāžu izdevumu noteikšanu pašvaldību savstarpējos norēķinos.  

31. Par saistošo noteikumu Nr. 33/2023 “Par grozījumiem Alūksnes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr. 1/2023 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības budžetu 2023. gadam”” izdošanu.  

32. Par iekšējā audita sistēmu Alūksnes novada pašvaldībā.  

33. Par Alūksnes novada pašvaldības apbalvojuma “Sudraba zīle” piešķiršanu.  

34. Par saistošo noteikumu Nr.34/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 2016. gada 

28. janvāra saistošo noteikumu Nr. 2/2016 “Par Alūksnes novada domes saistošo 

noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” izdošanu.  

35. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Ukrainas Černivcu apgabala Hotinas  pašvaldību. 

 

1. Izpilddirektora informācija 

 

I.BERKULIS sniedz atskaiti par darbu pašvaldībā (pielikumā uz 5 lapām). 

A.DUKULIS jautā, vai turpmāk visu sacensību rīkošanai tiks sludināta pieteikšanās. 

I.BERKULIS atbild, ka to nosaka Pašvaldību likums  un pašvaldības domes apstiprinātie 

saistošie noteikumi “Par līdzdarbības līgumu slēgšanu Alūksnes novada 

pašvaldībā”. Paskaidro, ka visos gadījumos, kur pasākumu organizēšanā tiks 

piesaistītas biedrības vai citas organizācijas, tiks organizēta pieteikšanās. 

 

Deputāti pieņem informāciju zināšanai. 

 

2. Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr. [..] 

piederošo zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības. 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 295 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

 

https://aluksne.lv/zpp_dlemumi/2023/26_10/Izpilddirektora%20informācija%2026_10_2023.docx


4 
 

3. Par dzīvojamās mājas [..], Alūksnes novadā, dzīvokļa īpašumam Nr. [..] 

piederošo zemesgabala kopīpašuma domājamo daļu nodošanu īpašumā bez 

atlīdzības 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 296 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

4. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra 

apzīmējumu 3694 002 0178, “Eglītes”, Zeltiņu pagastā, Alūksnes novadā 

atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 297 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

5. Par Alūksnes novada pašvaldībai piederoša zemes starpgabala ar kadastra 

apzīmējumu 3660 004 0033, “Dienvidpuse”, Jaunlaicenes pagastā, Alūksnes 

novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 298 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

6. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Pullans 175”, Pullanā, 

Alsviķu pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 



5 
 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 299 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

7. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ceļmala”, Ilzenes 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 300 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

8. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Pils iela 88, Alūksnē, 

Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 11 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, 

D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – 2 (A.DUKULIS, M.LAZDEKALNS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 301 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

9. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Līkumi”, Alsviķu 

pagastā, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 302 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

10. Par Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu Vējakalna ielā 4A– 1 un 

Vējakalna ielā 4A–2, Alūksnē, Alūksnes novadā atsavināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 



6 
 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 303 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

11. Par atmežošanas atļauju lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai mežā 

īpašumā [..], Alūksnes novadā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 2 lapām un pielikums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 304 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

12. Par līdzdalības izbeigšanu sabiedrībā ar ierobežotu atbildību  “Alūksnes 

primārās veselības aprūpes centrs” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 3 lapām).  
A.FOMINS norāda, ka komitejās šajā jautājumā atturējās no balsojuma, bet šodien atbalstīs 

sagatavoto lēmuma projektu, jo ir notikusi tikšanās ar poliklīnikas vadību, kur 

tika izrunāti visi jautājumi, un dota mutiska garantija par turpmāku  sadarbību. 

Domā, ka poliklīnikas darbībā nekas nemainīsies uz slikto pusi. 

 

Atklāti balsojot, “par” – 8 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, M.KAULIŅA, I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 2 (A.DUKULIS, 

M.LAZDEKALNS),  “atturas” – 3 (A.GRĪNBERGS, D.MUCENIEKS, L.SĪPOLS), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 305 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

13. Par grozījumu Alūksnes novada pašvaldības domes 26.05.2022. nolikumā  

Nr. 5/2022 “Alūksnes novada bibliotēkas nolikums” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 306 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

14. Par grozījumu 31.03.2022. pašvaldības domes lēmumā Nr. 87 “Par novada 

nozīmes Valsts un pašvaldību vienoto klientu apkalpošanas centru izveidi” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 



7 
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 307 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

15. Par grozījumu Alūksnes vidusskolas nolikumā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 12 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, 

L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, balsojumā nepiedalās  - 

1 (I.LĪVIŅA), 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 308 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

16. Par Ernsta Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas nolikuma apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un nolikums uz 5 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 309 (pielikumā uz 6 lapām). 

 

17. Par nolikuma “Sabiedrības iesaistei sabiedriskās kārtības un drošības 

nodrošināšanā” apstiprināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un nolikums uz 2 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 310 (pielikumā uz 3 lapām). 

 

18. Par saistošo noteikumu Nr. 30/2023 “Par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu 

Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 4 lapām).  
 



8 
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 311 (pielikumā uz 5 lapām). 

 

19. Par saistošo noteikumu Nr. 31/2023 “Par alkoholisko dzērienu 

mazumtirdzniecību novietnēs Alūksnes novadā” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar pielikumiem un 

paskaidrojuma rakstu uz 6 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 312 (pielikumā uz 7 lapām). 

 

20. Par maksas apstiprināšanu Alūksnes novada pašvaldības iestādes “ALJA” 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 313 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

21. Par saistošo noteikumu Nr. 32/2023  “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 

2023. gada 27. aprīļa saistošo noteikumu Nr. 9/2023 “Par Alūksnes novada 

pašvaldības aģentūras “ALJA” sniegtajiem pakalpojumiem un to cenrādi” 

atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 3 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 314 (pielikumā uz 4 lapām). 

 



9 
 

22. Par SIA “Alūksnes enerģija” pamatkapitāla palielināšanu projekta 

“Uzņēmējdarbībai nozīmīgas infrastruktūras attīstība Alūksnes novadā” 

Nr.5.6.2.0/21/I/010 īstenošanai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 315 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

23. Par SIA “Rūpe” pamatkapitāla samazināšanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 316 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

24. Par līdzfinansējumu LATVIJAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS 

OPEKALNA DRAUDZES projektam 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 317 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

25. Par līdzekļu izdalīšanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  

lietusūdeņu attīrīšanas izdevumu kompensācijai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 318 (pielikumā uz 1 lapas). 

 



10 
 

26. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  Alūksnes 

novada Dzimtsarakstu nodaļai 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 319 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

27. Par līdzekļu izdalīšanu no atsavināšanas procesā iegūtajiem līdzekļiem  Alūksnes 

novada muzejam 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 320 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

28. Par līdzekļu izdalīšanu no budžeta līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem  

Alūksnes novada pašvaldības nekustamo īpašumu ierakstīšanai Zemesgrāmatā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 321 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

29. Par finansējuma piešķiršanu projektam “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Alūksnes novada publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā” 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 322 (pielikumā uz 1 lapas). 



11 
 

 

30. Par izglītības iestāžu izdevumu noteikšanu pašvaldību savstarpējos norēķinos 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un pielikumi uz 7 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 323 (pielikumā uz 8 lapām). 

 

31. Par saistošo noteikumu Nr. 33/2023 “Par grozījumiem Alūksnes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 30.marta saistošajos noteikumos Nr. 1/2023 “Par 

Alūksnes novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”” izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar pielikumiem un 

paskaidrojuma rakstu  uz 32 lapām).  
A.DUKULIS   interesējas, cik līdzekļu ir ieguldīti projektu priekšfinansēšanā. 

E.ŅEDAIVODINA atbild, ka apmēram  500 000 EUR. 

A.DUKULIS  jautā, vai nākošgad pašvaldība atgūs šo finansējumu. 

E.ŅEDAIVODINA atbild apstiprinoši. Paskaidro, ka tie tiks atgūti pēc projektu pārskatu 

iesniegšanas un pārbaudīšanas Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā. 

A.DUKULIS  secina, ka šo naudu var plānot izlietošanai nākošā gada budžetā.

 Jautā, kāds ir atsavināšanas procesā iegūto līdzekļu atlikumu. 

E.ŅEDAIVODINA atbild, ka nepilni 32 000 EUR.  

 

Atklāti balsojot, “par” – 10 (Dz.ADLERS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, M.KAULIŅA, 

I.LĪVIŅA, M.RAČIKS, J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – 

nav, “atturas” – 3 (A.DUKULIS, D.MUCENIEKS, M.LAZDEKALNS) 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 324 (pielikumā uz 33 lapām). 

 

32. Par iekšējā audita sistēmu Alūksnes novada pašvaldībā 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 325 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

33. Par Alūksnes novada pašvaldības apbalvojuma “Sudraba zīle” piešķiršanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas).  
 



12 
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 326 (pielikumā uz 1 lapas). 

 

34. Par saistošo noteikumu Nr.34/2023 “Par Alūksnes novada pašvaldības domes 

2016. gada 28. janvāra saistošo noteikumu Nr. 2/2016 “Par Alūksnes novada 

domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku zaudējušiem” 

izdošanu 

 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un saistošie noteikumi ar paskaidrojuma 

rakstu uz 3 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 327 (pielikumā uz 4 lapām). 
 

35. Par sadarbības līguma slēgšanu ar Ukrainas Černivcu apgabala Hotinas  

pašvaldību 

Ziņo: Dz.ADLERS (pielikumā lēmums uz 1 lapas un sadarbības līguma projekts latviešu un 

angļu valodā  uz 4 lapām).  
 

Atklāti balsojot, “par” – 13 (Dz.ADLERS, A.DUKULIS, A.FOMINS, A.GRĪNBERGS, 

M.KAULIŅA, M.LAZDEKALNS, I.LĪVIŅA, D.MUCENIEKS, M.RAČIKS, 

J.SADOVŅIKOVS, L.SĪPOLS, J.SKULTE, D.TOMSONS), “pret” – nav, “atturas” – nav, 

 

Alūksnes novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. 328 (pielikumā uz 5 lapām). 
 

Sēdes ziņojumi, priekšlikumi, komentāri, diskusijas atspoguļoti sēdes audiovizuālajā ierakstā. 

 

Sēde slēgta plkst. 10.45 

Sēdes protokols parakstīts 2023. gada 26. oktobrī. 

Sēdi vadīja          Dz.ADLERS 

 

 

Sēdi protokolēja        E.BALANDE 


